PAGE
6

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
24.12.2020                                                                                                   № 33/31
пгт Суна
О плане работы Сунской

поселковой Думы на 2021 год
В соответствии со статьёй 15 Регламента Сунской поселковой Думы Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Сунской поселковой Думы на 2021 год. Прилагается.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Сунского                                                                   Председатель

городского поселения                                                        Сунской поселковой

Сунского района                                                                  Думы

Кировской области

                                     С.А. Маишев                                   Г.П. Крестьянинова

                                                                                  УТВЕРЖДЁН

                                                                                   решением Сунской

                                                                                   поселковой Думы

                                                                                   от 24.12.2020 № 33/31
ПЛАН РАБОТЫ

Сунской поселковой Думы на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	I
	Правовая учеба депутатов

	Темы:

- Вопросы местного значения городского поселения
- Территориальное общественное самоуправление
- Местные инициативы
- Контроль за деятельностью органов местного самоуправления
	январь -декабрь
	Председатель поселковой Думы

	II
	Общие мероприятия

	1
	Депутатская деятельность в формах, допускаемых     Конституцией     РФ, Федеральными   законами,   законами Кировской        области,        Уставом Сунского городского поселения:

- участие в заседаниях поселковой Думы;

- участие    в   работе    депутатских комиссий;

- исполнение поручений поселковой Думы,      постоянных      депутатских комиссий.
	постоянно
	депутаты поселковой Думы

	2
	Работа с избирателями:

- встречи         с         населением избирательного округа;

- отчеты о проделанной работе;
	постоянно
	депутаты поселковой Думы

	- информирование     населения     о деятельности   поселковой   Думы   и принимаемых ею решениях;

- обобщение          предложений, замечаний,       писем       и       жалоб избирателей своего округа.

	3
	Заседания постоянных депутатских комиссий по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца (пункт 1 статьи 13 Регламента Сунской поселковой Думы).
	январь -декабрь
	председатели постоянных депутатских комиссий

	4
	Разработка и утверждение планов работы поселковой Думы, постоянных депутатских комиссий на 2022 год.
	декабрь
	председатели постоянных депутатских комиссий

	5
	Информирование населения поселения о деятельности поселковой Думы через Информационный бюллетень органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области
	январь -декабрь
	постоянная депутатская комиссия по вопросам законности и социальным вопросам

	III
	Заседания поселковой Думы:
Вопросы:
	январь -декабрь
	председатель поселковой Думы, постоянные депутатские комиссии

	1
	О внесении изменений в решения Сунской поселковой Думы
	январь –
декабрь
	постоянная депутатская комиссия по вопросам законности и социальным вопросам

	2
	О протестах прокуратуры
	январь- декабрь
	постоянная депутатская комиссия по
вопросам законности и социальным вопросам

	3
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Сунского городского поселения за 2019 год
	январь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	4
	Отчет об исполнении бюджета Сунского городского поселения за 2019 год
	февраль
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	5
	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области
	январь-декабрь
	постоянная депутатская комиссия по вопросам законности и социальным вопросам

	6
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области
	январь -декабрь
	постоянная депутатская комиссия по вопросам законности и социальным вопросам

	7
	О внесении изменений в решение Сунской поселковой Думы от ______ № ______ «Об утверждении бюджета Сунского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
	январь -декабрь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	8
	Об отчете деятельности главы Сунского городского поселения за 2020 год
	апрель
	глава поселения

	9
	Утверждение планов и программ комплексного социально-экономического развития Сунского городского поселения
	июнь
	постоянная депутатская комиссия по вопросам законности и социальным вопросам

	10
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Сунском городском поселении
	октябрь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	11
	О методике формирования доходов и расходов Сунского городского поселения на 2021 год и расчета перспективного (среднесрочного) финансового плана
	октябрь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	12
	О Методике формирования и Порядка составления перспективного (среднесрочного) финансового плана
	октябрь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	13
	О реестре расходных обязательств Сунского городского поселения
	октябрь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	14
	О реестре получателей средств бюджета Сунского городского поселения
	октябрь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	15
	О бюджете Сунского городского поселения на 2022 год
	декабрь
	постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам и налогам

	16
	О плане работы Сунской поселковой Думы на 2022 год
	декабрь
	постоянная депутатская комиссия по вопросам законности и социальным вопросам

	17
	Об отмене решений Сунской поселковой Думы, утративших силу
	январь-декабрь
	постоянная депутатская комиссия по вопросам законности и социальным